INDICAÇÃO Nº. 0220/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da Avenida Dr. Sobral Netto com
a Rua Siqueira Campos, no Centro.

                              Proposição redigida por Claudemir Martins Oliveira

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da

Avenida Dr. Sobral Netto com a Rua Siqueira Campos, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

 A canaletas localizada naquele cruzamento é muito funda, o que tem causado

dificuldades aos motoristas que por elas passam, pois - por mais devagar que a

transponha - o fundo do veículo invariavelmente raspa em suas bordas; alguns

condutores relatam até avaria na suspensão.

 Diante disso, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de outubro de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora